Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成29年9月22日大臣官房技術調査課総合政策局技術政策課

社会資本整備審議会・交通政策審議会第 21 回技術部会を開催します ~国土交通省技術基本計画のフォローアップ方針の審議等~

国土交通省では社会資本整備審議会・交通政策審議会第 21 回技術部会を開催し、平成 29 年 3 月に策定された「第 4 期国土交通省技術基本計画」のフォローアップ方針決定に向けた審議を行う予定です。また、その他最近の国土交通省における技術政策等の報告を行い、今後の取組などについても審議する予定です。

社会資本整備審議会・交通政策審議会技術部会は、国土交通分野における科学技術の総合的かつ計画的な振興を図るための基本的な政策の調査審議を所掌事務としています。

国土交通省技術基本計画(以下「本計画」という。)は、科学技術基本計画、社会資本整備重点計画、 交通政策基本計画等の関連計画を踏まえ、持続可能な社会の実現のため、国土交通行政における事業・ 施策のより一層の効果・効率を向上させ、国土交通技術が国内外において広く社会に貢献することを 目的に、技術政策の基本方針を示し、技術研究開発の推進、技術の効果的な活用、技術政策を支える 人材の育成等の重要な取組を定めたものです。

## ○ 社会資本整備審議会・交通政策審議会第 21 回技術部会

- 1. 日時 平成 29 年 9 月 26 日 (火) 10:00~12:00
- 2. 場所 東京都千代田区霞が関 2-1-3 中央合同庁舎 3 号館 11 階特別会議室
- 3. 議事 「地下空間の利活用に関する安全技術の確立について」答申について 第4期国土交通省技術基本計画のフォローアップについて 社会資本メンテナンス戦略小委員会(第3期)について(案) 等
  - ※資料及び議事概要については、会議後に国土交通省ホームページにて公開します。
  - ※本会議は傍聴可能です。傍聴を希望される方は9月25日(月)12:00までにFAX(別紙1)にてお名前・ご所属・ご連絡先を連絡して下さい。
  - ※会議進行の都合上、撮影は会議冒頭のみでお願いします。
  - ※報道関係者で頭撮りをご希望される方は、傍聴登録の際にその旨お伝え願います。
  - ※報道関係者の方は、会場前に9:45 までにご参集下さい。

## <問い合わせ先>

国土交通省 大臣官房技術調査課 渡邉、石田

代表: 03-5253-8111 (内線 22343, 22346)、直通: 03-5253-8125、FAX: 03-5253-1536

総合政策局技術政策課 芝田、菊池 代表: 03-5253-8111 (内線 25615, 25625)